
UCHWAŁA NR LXVI/904/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.5.2023 na bezczynność Prezydenta Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.5.2023 na bezczynność Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek 
zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącą, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

  
  

Id: 26ABCE49-AE3F-41F9-BB7A-0D69111018C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/904/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22.02.2023 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęła skarga  na bezczynność Prezydenta Miasta 
w sprawie braku odpowiedzi na petycję. 
Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (dalej "Komisja"). 
W dniu 8.03.2023 roku Komisja po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma wystąpiła z wnioskiem o rejestrację 
i zajęcie stanowiska przez Prezydenta Miasta oraz zaprosiła Skarżącą na kontynuację posiedzenia Komisji. 
W dniu 23.03.2023 roku Komisja Skarg kontynuowała posiedzenie zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem 
jej zaopiniowania. Skarżąca nie uczestniczyła w posiedzeniu komisji. 
W stanowisku Prezydenta Miasta zaznaczono, że 3.01.2023 roku do Urzędu wpłynął mail o znamionach petycji. 
Biuro Kontroli, po analizie treści pisma, na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
2018 poz. 870 ) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 oraz 2 uznało, że petycja nie spełnia ustawowych wymogów 
i pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 
Zgodnie z § 34 pkt 33 regulaminu organizacyjnego (załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 842/ZPU/2020 Prezydenta 
Miasta Zabrze z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
w Zabrzu), pismo przekazano 18.01.2023 roku do Wydziału Oświaty celem wykorzystania zgodnie z właściwością. 
W oparciu o przedstawione dokumenty Komisja zaopiniowała powyższą skargę jako bezzasadną. 

Id: 26ABCE49-AE3F-41F9-BB7A-0D69111018C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


